PROCESSO
INTERRESSADO CAU/DF
ASSUNTO REAJUSTE TABELA SALARIAL CARGOS EFETIVOS.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0128/2016

Reajuste Tabela Salarial Cargos Efetivos.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO
FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere o inciso IX, art. 34 da Lei
12.378/2010 e reunido ordinariamente em Brasília-DF, na sede do Clube de Engenharia do Distrito
Federal, no dia 9 de junho de 2016, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando Plano de Ação CAU/DF aprovado nos termos da Deliberação (CFG) nº 11, de 1º de
outubro de 2015, homologada pela Deliberação Plenária CAU/DF nº 111/2015 de 08 de outubro de
2015; e

Considerando Deliberação da Comissão de Finanças Atos Administrativos e Gestão, que aprova o
reajuste salarial e auxilio alimentação de 5,6% (cinco inteiros e sessenta centésimos por cento) aos
cargos efetivos do CAU/DF.

DELIBEROU:

1 – Homologar a deliberação da Comissão de Finanças Atos Administrativos e Gestão do CAU/DF
que aprova o reajuste salarial e auxilio alimentação de 5,6% (cinco inteiros e sessenta centésimos
por cento) aos cargos efetivos do CAU/DF.

Brasília - DF, 9 de junho de 2016.

Tony Marcos Malheiros
Presidente do CAU/DF